
ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРӘМЛЕГЕ 
ЛЕНИНОГОРСК 

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

ЖУ. О^-ЛОД"/ г.Лениногорск №

О внесении изменений в Положение о порядке 
организаций и проведения общественных 
обсуждений в муниципальном образовании 
город Лениногорск, утвержденное 
Лениногорский городским Советом 
Республики Татарстан от 16.02.2018 №140

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №494-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 
комплексного развития территорий», рассмотрев представление Лениногорского 
городского прокурора о ненадлежащем исполнении требований законодательства, 
регламентирующего реализацию национального проекта «Жилье», от 16.04.2021 
№02-08-02, Лениногорский городской Совет Республики Татарстан РЕШИЛ:

1 .Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений в муниципальном образовании город Лениногорск, утвержденное 
Лениногорский городским Советом Республики Татарстан от 16.02.2018 №140, 
следующие изменения:

абзац второй после слов «проектам правил благоустройства территорий, » 
дополнить словами «по проекту документации по планировке территории, 
подлежащей комплексному развитию, »;

пункт 1 после слов «проектам правил благоустройства территорий, » 
дополнить словами «по проекту документации по планировке территории, 
подлежащей комплексному развитию,»;

пункт 3 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.В случае, если для реализации решения о комплексном развитии 

территории требуется внесение изменений в генеральный план поселения, по 
решению главы местной администрации поселения допускается одновременное

ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по 
проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план 
поселения, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей 
комплексному развитию.»;

пункт 5 после слов «проектам правил благоустройства территорий,» 
дополнить словами «по проекту документации по планировке территории, 
подлежащей комплексному развитию,»;

пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, в связи с 

принятием решения о комплексном развитии территории общественные 
обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, 
в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет сайте 
Лениногорского муниципального района, в официальном публикаторе и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Г лавы Лениногорского муниципального района Г.М.Рафикову.

Глава муниципального образ 
город Лениногорск, 
мэр города Лениногорска Р.Г. Хусаинов


